
      
 

 

 

 

 

DETERMINA  

 

 

N. 55 DEL 23 GIUGNO 16 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZI ATTINENTI IL SUPPORTO PER ATTIVITÀ DI STUDIO E DI ANALISI 
DELLE PROBLEMATICHE CONNESSE ALLO SVILUPPO SOCIO-ECONOMICO DELLA 

TOSCANA COSTIERA - PROGETTO “COSTA” 

 

CIG: Z571A448A3 

Affidamento diretto mediante procedura – art. 63 del DECRETO LEGISLATIVO 18 aprile 2016, n. 50 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IRIS SRL 



      
 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

VISTO il Regolamento interno di Sviluppo Toscana S.p.A. per l’acquisizione in economia di forniture, servizi e lavori; 

RICHIAMATA: 

 la Determina n. 52 del 13 GIUGNO 2016 dell’Amministratore Unico di Sviluppo Toscana con la quale si dava avvio al 
procedimento di affidamento diretto mediante procedura negoziata [art. 63, D.Lgs. n. 50/2016 per: “SERVIZI 
ATTINENTI IL SUPPORTO PER ATTIVITÀ DI STUDIO E DI ANALISI DELLE PROBLEMATICHE 
CONNESSE ALLO SVILUPPO SOCIO-ECONOMICO DELLA TOSCANA COSTIERA - PROGETTO “COSTA”, 
da svolgersi sotto la guida diretta del Direttore Generale di Sviluppo Toscana; 

 il verbale di gara del 20 giugno 2016 con il quale si proponeva di aggiudicava provvisoriamente i servizi alla IRIS srl, con 

sede legale in Prato, via Verdi, 40, C.F.: 92008650480, e P.I.:01578390971; 

PRESO atto che sono stati richiesti i documenti necessari alla verifica dei requisiti per la partecipazione alla gara, di cui alla lettera 

di invito, e questi sono pervenuti a Sviluppo Toscana;  

RISCONTRATA la regolarità delle procedure seguite e ritenuto di aggiudicare in via definitiva l’affidamento del servizio in og-

getto alla Società IRIS SRL; 

CONFERMATO che: 

 il contratto verrà stipulato in forma scritta con apposizione di firma elettronica, non prima di trentacinque giorni dall'in-

vio della comunicazioni del presente provvedimento di aggiudicazione definitiva; 

 le clausole ritenute essenziali sono quelle riportate nella lettera di invito e nell’offerta economica presentate dal concor-

rente e nella proposta di contratto; 

 l’aggiudicazione del servizio è stata effettuata al prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, co 4 lett. C) del DECRETO LEGI-

SLATIVO 18 aprile 2016, n. 50,  

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa del presente atto: 

 Di aggiudicare in via definitiva, risultando corrette le procedure seguite e con le motivazioni riportate nel 
verbale del 29 maggio 2016, già citato nella premessa del presente atto, l’affidamento dei servizi in oggetto alla 
Società IRIS srl, con sede legale in Prato, via Verdi, 40, C.F.: 92008650480, e P.I.:01578390971 per l’importo di 
euro 19.950,00 oltre IVA; 

 Di precisare che il Responsabile del presente provvedimento e della sua esecuzione è il Dott. Orazio Figura; 

 Di trasmettere copia della presente determinazione (via PEC) alla Società IRIS SRL; 

 Di definire l'accordo con la Società IRIS SRL mediante sottoscrizione di apposita scrittura privata; 

 Di dare atto che: 

o dagli accertamenti d’ufficio non risultano sentenze penali di condanna né procedimenti penali 
pendenti in capo ai titolari della Società IRIS SRL; 

o è stato verificata la Regolarità Contributiva rilasciata dall’INPS in atti; 

 Di dare, altresì, atto del rispetto dell’art. 23 del D.lgs. 14.03.2013 n. 33 e quindi della pubblicazione 
dell’Avviso di Aggiudicazione nella apposita sezione dell’”Società trasparente”. 

Firenze, 23 giugno 2016 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

 


